
 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n. 47 del 19 febbraio 
2025 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre e affidamento incarico di fornitura di tablet per reparti - Cig: 
B5B7849C78     

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREMESSO che: 
- nell’IPAB “F. Fenzi” è attivo un sistema di gestione informatico dell’attività sanitaria e assistenziale 

denominato Cartella Web; 
- tale sistema prevede diversi moduli di pianificazione e registrazione delle attività socioassistenziali 

ed infermieristiche tra cui la prescrizione, preparazione e somministrazione della terapia; 

RILEVATO che all’interno dei nuclei l’infermiere in fase di preparazione della terapia per interfacciarsi al 
sistema Cartella Web deve interrompere le fasi di preparazione per accedere al sistema attraverso il personal 
computer presente in ambulatorio; 

RITENUTO: 
- più agevole e sicuro che l’infermiere svolga le fasi di pianificazione e registrazione rimanendo nella 

propria postazione di preparazione terapia; 
- a tal fine di dotare ogni nucleo di un tablet da posizionare sul carrello di preparazione delle terapie; 

RITENUTO opportuno richiedere un preventivo alla ditta SME Spa di Susegana (TV), che commercializza 

anche questo tipo di prodotto, indicando i requisiti minimi che devono avere i tablet, come indicato dal 

fornitore del software da utilizzare; 

VISTO il preventivo della suddetta ditta n. 32284 del 18/02/2025, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 

2025/1037 del 19/02/2025, che propone: 

- art. 218-5674 Tablet SM-X216B A9+ 4/64 5G 11”Gray Samsung ad € 187,00/cad. + iva; 

 - art. 308-4317 Pen STYLUSPENIPADD silver Cellular Line ad € 30,50/cad. + iva;   

 - art. 308-4532 FILMGOPROWAC13TA Wet x Tab 13” Cellular Line ad € 25,00/cad. + iva; 

 - art. 1146-422 Cust TAB A9+ 11” TAB-GSA9P23-BK black Tucano ad € 22,50/cad. + iva; 

RITENUTO il prezzo indicato in linea con i prezzi di mercato e il prodotto soddisfacente per le nostre esigenze; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’ordine di n. 06 tablet, n. 06 penne, n. 06 pellicole protettive e 
n. 06 custodie, come dettagliato nel preventivo, per una spesa complessiva di € 1.590,00 + iva; 

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 che prevede la facoltà di procedere ad affidamento diretto 
per le forniture di beni e acquisizioni di servizi di importo fino a € 140.000,00; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente decreto;  

2. di determinare a contrarre e affidare alla ditta SME Spa di Susegana (TV) la fornitura di n. 06 tablet, n. 06 
penne, n. 06 pellicole protettive e n. 06 custodie, come specificato in premessa, per una spesa totale di € 
1.590,00 + iva, giusto preventivo protocollo n. 2025/1037; 



 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n. 47 del 19 febbraio 
2025 

 

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto 10122510 
“Macchine d’ufficio elettromeccaniche, elettroniche e calcolatori” imputando la quota parte della voce di 
spesa al conto di ammortamento del bilancio del corrente anno e dei successivi bilanci; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 267/2000; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determina 
Determina del segretario 

Direttore n. 47 del 19 febbraio 
2025 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

F. to Silvia Bortoletto 

Regolarità Contabile: favorevole 

F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (F. to Dott. Paolo Piazza)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 

 

 


